



Broj:01-45-1997-4/25

Datum: 14.10.2025. godine

Na osnovu člana 69. stav 2. tačka a) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14 i 59/22), Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede HNK/Ž broj:11-02-02-355/23 od 17.03.2023. godine, a na osnovu Preporuke Komisije za javnu nabavku u postupku javne nabavke roba Ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede d o n o s i:

### **ODLUKU**

o poništenju postupka javne nabavke

#### **I**

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 01-45-1997-3/25 od 14.10.2025. godine i poništava se Direktni sporazum za dostavu ponuda za nabavku robe "telefonska centrala", jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku.

#### **II**

Ova Odluka objavit će se na web-stranici Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - [www.mpsv-hnz-k.ba](http://www.mpsv-hnz-k.ba), shodno članu 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

#### **III**

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

### **Obrazloženje**

Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom za pokretanje postupka javne nabavke koji je dostavljen od strane Kabineta ministarstva, a nakon istraživanja tržišta.

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma broj: 10/25.

Evidencijski broj u planu javnih nabavki Ministarstva PŠV HNK/Ž za 2025.godinu: ROBE 14.

Broj obavještenja o nabavci sa portala javnih nabavki: /

Postupak je provela Komisija za javnu nabavku imenovana Rješenjem ministra broj: 01-45-99/25 od 04.02.2025. godine.

Ugovorni organ je pripremio pozivno pismo i poslao ga na tri adrese i to : "KING" d.o.o. Doboj Vojvode Mišića broj:9 74000 Doboj, "Univerzano Premium" Mostar Braće Fejića broj:58 88000 Mostar i "Katarina" d.o.o. Mostar DrAnte Starčevića broj:48 88000 Mostar. Dana 13.10.2025. godine predsjednica komisije/povjerenstva je u 15<sup>30</sup> sati sa protokola Ministarstva preuzela zapisnik o zaprimanju ponuda.

Na zatvorenom sastanku Komisija je konstatovala da u određenom krajnjem roku nije dostavljena nijedna ponuda.

Komisija je jednoglasno dala preporuku ministru da u skladu sa članom 69 stav (2) točka a) ugovorni organ poništi postupak javne nabavke.

Cjeneći sve naprijed navedeno odlučeno je kao u dispozitivu.

**Pouka o pravnom lijeku:** Protiv ove Odluke, u skladu sa članom 101 stav (6) zakona o javnim nabavkama, nije dozvoljena žalba.

**Dostavljeno:**

1. kabinet Ministra
2. a/a

